[image: image1.png]

ДУМА

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е (проект)
                                                   Порядок
  премирования за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальных  служащих Анучинского муниципального района

                                                Принято Думой

                                                                                   Анучинского  муниципального

                                                                                   района    ________ 201___ года

       В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации: от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в ред.26.07.17г. №192-ФЗ), № 153-КЗ)   закона Приморского края от 04 июня 2007г. №82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае» (в ред. от 09.08.17г. , постановлением Губернатора  Приморского края  от 9 марта 2010 г. № 15-пг «О порядке назначения некоторых дополнительных выплат государственным гражданским служащим приморского края, представителем нанимателя которых является Губернатор Приморского края либо уполномоченное им должностное лицо» (в ред. от 21.09.17г. №62-пг), постановлением администрации Анучинского муниципального района от 30.08.2011г. №398 «Об утверждении положения  об оплате и стимулировании труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных

служащих  администрации Анучинского муниципального  района», Уставом Анучинского муниципального района, Дума Анучинского муниципального района

РЕШИЛА:

      1. Утвердить Положение   «Порядок премирования за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальных  служащих Анучинского муниципального района.
    2.  Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава Анучинского муниципального  района -

Глава администрации Анучинского

муниципального района                                                            С.А.Понуровский
с. Анучино
__12.2017г.
№ ____________
 Утверждено

                                                                            решением Думы Анучинского
                                                                            муниципального района

                                                                            от____________.2017г. № _____
Порядок
премирования за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальных служащих

 Анучинского муниципального района
1. Премирование муниципальных служащих Анучинского муниципального района (далее – муниципальный   служащий),   нанимателем (работодателем)   либо уполномоченное им должностное лицо органов местного самоуправления Анучинского муниципального района, осуществляется за выполнение особо важных и сложных заданий, в том числе за осуществление наставничества с учетом обеспечения задач и функций органов местного самоуправления  Анучинского муниципального района, в которых они замещают должности муниципальной  службы Анучинского муниципального района (далее – муниципальный  орган), исполнения должностного регламента.

2. Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премия) производится за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.
Выплата премии муниципальным служащим за осуществление наставничества производится после подведения итогов наставничества в размере одного должностного оклада муниципального служащего за каждое лицо, в отношении которого осуществляется наставничество.

3. При определении размера премии муниципальному служащему учитываются:

своевременность, качество, оперативность и профессионализм выполнения муниципальным служащим особо важных и сложных заданий, своих должностных обязанностей;

творческий подход муниципального служащего к подготовке инициативных предложений по основным направлениям деятельности муниципального органа;
разработка, эффективная реализация, своевременное исполнение муниципальных программ и контроль за их исполнением;

 привлечение дополнительных средств из бюджета субъекта Российской Федерации, федерального бюджета в виде дополнительных инвестиций, грантов.
4. Муниципальные служащие, имеющие дисциплинарные взыскания, не подлежат премированию.
 Вопрос о возможности выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий, связанных с выполнением задач и обеспечении функций, возложенных на органы местного самоуправления Анучинского муниципального района, муниципальным служащим, имеющим дисциплинарное взыскание, решается нанимателем (работодателем)   либо уполномоченным им должностным лицом органов местного самоуправления Анучинского муниципального района.
5. Премирование муниципальных служащих осуществляется по итогам выполнения особо важных и сложных заданий, результаты которых отражаются в соответствующей служебной записке руководителя  структурного подразделения муниципального органа, подготавливаемой на имя нанимателя (работодателя)   либо уполномоченное им должностное лицо. В служебной записке также указываются ходатайство о премировании муниципального  служащего и предложения по размеру премии.

Служебная записка согласовывается с курирующим структурное подразделение (заместитель нанимателя (работодателя)), главным бухгалтером муниципального  органа, осуществляющим бухгалтерский учет в соответствующем муниципальном органе, и передается в кадровую службу муниципального органа для подготовки   правового акта   нанимателя (работодателя) или иного лица, уполномоченного исполнять обязанности  нанимателя (работодателя) о выплате премии.
      6. Премирование муниципального служащего осуществляется на основании подготовленного соответствующим муниципальным органом правового акта   нанимателя (работодателя) или иного лица, уполномоченного исполнять обязанности   нанимателя (работодателя)   с указанием в нем конкретного размера премии.

7. По решению нанимателя(работодателя) или иного лица, уполномоченного исполнять обязанности   нанимателя (работодателя), при наличии экономии фонда оплаты труда муниципального служащего, допускается выплата премии по итогам работы за текущий календарный год в порядке, предусмотренном пунктом 5 настоящего Порядка.